623704, Россия, Свердловская область,
г. Березовский, ул. Транспортников, стр. 43
Тел/факс: +7 (343) 351-05-07 (многоканальный)
e-mail: market@eridan-zao.ru; https://eridan.ru
ОКПД2: 26.30.50.121
ИЗВЕЩАТЕЛИ
охранно-пожарные точечные магнитоконтактные
ИО102-07е

вида: “Извещатель магнитоконтактный взрывозащищенный”.
Запись извещателей в технической документации должна состоять из наименования,
условного обозначения, обозначения ТУ.
Структура условного обозначения должна состоять из следующих частей:
ИО102-07е -Х2 -Х3 -Х4 -Х5 -Х6 -Х7 -Х8 , Х9 , Х10 , Х11
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ] [ 7 ] [ 8 ] [ 9 ] [ 10 ] [ 11 ]
[ 1 ] Обозначение серии извещателей ИО102-07е.
[ 2 ] Х2 - обозначение модификации по типу установки адреса, поддерживаемому
протоколу:
– нет - извещатель пороговый.
[ 3 ] Х3 - дополнительное проектное цифро-буквенное обозначение (защита проекта, по
согласованию с потребителем).
Извещатели с суффиксом “ГП” дополнительно должны иметь сертификат соответствия
в системе сертификации ИНТЕРГАЗСЕРТ.
[ 4 ] Х4 - обозначение исполнения извещателя:
– Ехd - взрывобезопасное исполнение с видом взрывозащиты “взрывонепроницаемая
оболочка “d”;
– Ехia - взрывобезопасное исполнение с видом взрывозащиты искробезопасная цепь
уровня “ia” (применяется только для пороговых извещателей ИО102-07е в корпусе из
нержавеющей стали);
– О - общепромышленное исполнение (без средств взрывозащиты).
[ 5 ] Х5 - обозначение конструктивного исполнения (модель) извещателя:
– 01 - Модель 01 - извещатель торцевого типа (концевой выключатель);
– 02 - Модель 02 - извещатель для поверхностного (накладного) монтажа.
[ 6 ] Х6 - материал корпуса извещателя:
– Н - коррозионно-стойкая нержавеющая сталь 12Х18Н10Т;
– А - алюминиевый сплав с гальваническим покрытием.
[ 7 ] Х7 - вариант исполнения контактов порогового извещателя:
– НР - один нормально-разомкнутый контакт;
– НР/НЗ - один нормально-разомкнутый и один нормально-замкнутый контакт.
[ 8 ] Х8 - максимальное коммутируемое напряжение порогового извещателя:
– 30 - 30 В (применяется только для модификации ИО102-07е-Exia);
– 200 - 200 В;
– 250 - 250 В.
[ 9 ] Х9 - комплектация кабельными вводами или кабелем в металлорукаве для внешнего
подключения:
– нет - комплектация кабельными вводами отсутствует, извещатель взрывозащищен-
ный должен применяться со взрывозащищенными кабельными вводами, имеющими
действующий сертификат соответствия ТР ТС 012/2011;
– КВОхх - кабельный ввод для открытой прокладки кабеля;
– ШТхх - кабельный ввод для прокладки кабеля в трубе;
– КВМхх - кабельный ввод для прокладки кабеля в металлорукаве;
– КВБхх - кабельный ввод для монтажа бронированного кабеля с одинарным
4
уплотнением;
– КВБУхх - кабельный ввод для монтажа бронированного кабеля с двойным
уплотнением;
– КВБМхх - кабельный ввод для монтажа бронированным кабелем в металлорукаве;
– КВПхх - пластиковый кабельный ввод для герметичного подсоединения кабеля
(используется только для извещателей в общепромышленном исполнении);
– ПКВМ (хх м) - присоединенный кабель в металлорукаве (по умолчанию длина 1,5 м);
где “хх”- типоразмер кабельных вводов АО “Эридан” или длина кабеля в металлорукаве.
[ 10 ] Х10 - наличие свидетельства о типовом одобрении РМРС:
– нет - без свидетельства;
– РМРС - наличие свидетельства о типовом одобрении РМРС.
[ 11 ] Х11 - комплектация дополнительным оборудованием:
– ККВ-07е-ХХ - коммутационная коробка типа ККВ-07е ТУ 3464-013-43082497-09,